

Eesti Pimekurtide Tugiliidu tegevus 2011. aastal.

Raissa Keskküla, tegevjuht

1) Organisatsiooni taust, struktuur, liikmed, juhtimine jm.

Eesti Pimekurtide Tugiliit (EPKT) on lastevanemate poolt 1994.a. loodud MTÜ, mille tegevus on suunatud nii laste kui ka täiskasvanud pimekurtide toetamiseks. Tugiliidus on 66 liiget, kuid meie tugivõrgustikku on haaraatud tunduvalt rohkem inimesi. Tegeleme üle 120 lapse ja 56 täiskasvanuga ning nende partneritega (lapsevanemad, tõlgid, abiõpetajad, sotsiaaltöötajad jne). Kuna meie kontingent ei saa enamatel juhtudel suhelda teiste inimestega ilma viipekeele või taktiilse viipekeele tõlgi abita ja ilma spetsiaalset õpetust saanud inimesteta, siis on meie tegevusega haaratud väga lai tugivõrgustik.

Suurt töömahtu nõuab töötajate ja abistajate koolitamine ning lastevanemate ja pereliikmete nõustamine.

Tugiliidu tegevust juhib 5 liikmeline juhatus. Igapäevase tööga on seotud tegevjuht ja osalise töötajaga raamatupidaja ning sotsiaaltöötaja. Professionaalset tegevust koordineerib tüfopedagoog.



2) Olulisemad tegevusvaldkonnad (osutatavad teenused (üldine ülevaade) ja 2-3 kõige-kõige olulisemat tegevust möödunud aastal. Rahvusvaheline koostöö.

Püstitatud eesmärkide täitmiseks on Pimekurtide Tugiliidu tegevusprogramm jaotatud põhitegevusteks ning projektipõhiseks tegevuseks.

Tugiliidu eesmärgiks on toetada pimekurtide inimeste toimetulekut, nende võimalusi osaleda ühiskonnaelus, kaitsta nende õigusi ja tutvustada selle spetsiifilise puudega inimeste vajadusi ühiskonnale.

Tugiliidu koostööpartneriteks on nii riigiasutused, kui ka teised MTÜd. Tugiliit esitab omapoolseid arvamusi ja ettepanekuid EPI Koja, Sotsiaalministeeriumi, Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt esitatud seaduseelnõude ja erinevate strateegiadokumentide väljatöötamisele. Samuti levitame ühiskonnale teavat Tugiliidu tegevusest ja pimekurtide ning nägemis-liitpuudega inimeste vajadustest ja tegevusest. Hindame koostööd Sotsiaalministeeriumi ja Puuetega Inimeste Kojaga, kuna ühise tegevuse tulemusena oleme saanud edastada omapoolseid nägemusi ja vajadusi uute seaduste väljatöötamiseks.

Tugiliidu tegevus toimub erinevate projektide kaudu. Toetame tavakoolis õppivate laste tegevusi, nõustame peresid ja õpetajaid ning viime läbi erinevaid laagreid ja üritusi. Külastame muuseumi, skulptuurinäitusi, tutvustame meid ümbritsevat elu.

Et laiendada tavakoolis õppivate laste sõpruskonda, loodi sõpruskond NÄPI. Nägijad ja pimedad lapsed veedavad ühiselt aega, laiendades sellega oma silmaringi ning saades uusi kogemusi eluks.

Peame oluliseks koostööd Eesti Kujurite Ühendusega. Koostöös on andnud võimaluse luua professionaalsete skulptorite ning nägemis-liitpuudega lastele ja täiskasvanutele ühine kokkupuutevõimalus kunstimaailmas. Viidi läbi savikoolitus ning korraldati ühisnäitus professionaalsete skulptoritega. Laste ja täiskasvanute talgikivist skulptuurid olid esil Soomes toimunud puuetega inimeste näitusel.

Uueks tõukeks nägemispuudega laste muusikalise hariduse teel on koostöö Endla teatriga. Tetatri poolt algatatud helkurite kampaaniast „Teeme koos imesid“ saadud tulu avab võimaluse punktikirjas noodiõpetuse arendamise Eestis. Koostöös Soome spetsialistiga on esimesed sammud käivitunud.

Rahvusvaheline tegevus on andnud võimalusi meie peredel osaleda väislaagrites ja erinevatel võistlustel ning üritustel. Aastaid kestev koostöö on Tugiliidul Soome Pimekurtide Liiduga. Oleme saanud nendelt puudespetsiifilisi teadmisi ja edastanud neid koolitustel Eestis.

3) Koostööpartnerid (olulisemad), lisarahastajad

Olulisemateks koostööpartneriteks Eestis on Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet, Sotsiaalkindlustusamet ning Puuetega Inimeste Koda. Jätkunud on koostöö USA Hilton/Perkins programmiga. Kaheteist aastat jooksul oleme selle programmi rahastamisel viinud läbi tööd pimekurtide ja nägemis-liitpuudega lastega ning nende peredega. Eriti oluline on olnud võimalus viia läbi puudespetsiifilist koolitust Eesti erinevate koolide õpetajatele ja teistele töötajatele.

Juba pikki aastaid toetab meie tööd lastega õde Mary Venard, mille eest on pered väga tänulikud.

4) Mis teeb organisatsioonile rõõmu ja mis esitab väljakutseid täna ja tulevikus

Kuna oleme puudespetsiifiline MTÜ, siis on hea, et saame puuetega Inimeste Koja kaasabil olla ühenduses teiste puudespetsiifiliste organisatsioonidega ja lahendada meie ühiseid kitsaskohti.

Kõige suuremaks probleemiks on puudespetsiifilise koolituse puudumine Eestis. Oleme enda kanda võtnud töötajate täiendkoolituse, kuid see nõuab liiga suurt ressursi nii väikeselt organisatsioonilt nagu Tugiliit on. Tingimata oleks vajalik luua Eestis riiklikult toetatud täiendkoolitussüsteem, et kindlustada puudespetsiifiliste teadmistega spetsialistide olemasolu Eesti. Loodame koostöös Teadus- ja Haridusministeeriumi ning Sotsiaalministeeriumiga leida sellele probleemile lahendust kuna huvi puudespetsiifilise koolituse osas on suur.

5) Teie soovid või üks hea mõte teistele puuetega inimeste organisatsioonidele nende igapäevatöös/tööks.

Peame oluliseks koostööd teiste puuetega inimeste organisatsioonidega. On eriti vajalik, et Puuetega Inimeste Koja liikmesorganisatsioonid tutvustavad oma tegevusi ja oma puudeliigi erivajadusi.

Soovime jätkuvalt Puuetega Inimeste Koja ja Sotsiaalministeeriumi toetust meelepuudega inimestega töötavate spetsialistide koolitussüsteemi väljaarendamiseks Eestis.

Oma kogemusest võime tõdeda, et professionaalse spetsialisti kaasamine puudespetsiifilise MTÜ tegevusse on eriti oluline. Spetsialisti kaasabil on tagatud kvaliteetne teenus, mis võimaldab puudespetsiifiliste oskuste ja hariduse omandamise, et seeläbi osaleda elus aktiivse kodanikuna.

Jõudu, edu ja häid kordaminekuid meie ühises tegevuses!

